ATOS DRE CRP Nº 026 E 027/2025
​
ATO Nº 026/2025/DRE, DE 17 DE JULHO DE 2025 - A Diretora de Ensino da Universidade Federal
de Viçosa, Campus  de Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
nº 0492/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2023 e, em conformidade com
a Resolução nº 09/2015/CEPE e, em conformidade com o Estatuto da UFV, aprovado pela Portaria
nº 007/2019, do Secretário de Educação Superior do Ministério da Educação, publicada no DOU
nº 38 de 22/02/2019, resolve: designar a professora PATRÍCIA ROSVADOSKI DA SILVA, matrículas
11440-5/UFV e 1688811/SIAPE, para exercer a função de Coordenadora Suplente do Curso de
Graduação em Administração, por 2 (dois) anos, a partir de 01/08/2025. Publique-se e
cumpra-se. Vânia Maria Moreira Valente, Diretora de Ensino da Universidade Federal de Viçosa,
Campus Rio Paranaíba.

ATO Nº 027/2025/DRE, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025 - A Diretora de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa, Campus Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0492/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 14/06/2023 e em conformidade,
considerando o que consta no processo SEI nº 23114.912855/2024-89 resolve: designar o
professor PEDRO MOISÉS DE SOUSA, matrículas 11618-1/UFV e 1006462/SIAPE, a servidora
técnico-administrativa RITA AMÉLIA ROCHA OLIVEIRA, matrículas 12555-5/UFV e 2999156/SIAPE,
o servidor técnico-administrativo ALEXANDRO ANTUNES COSTA, matrículas 13389-2/UFV e
3342106/SIAPE, a servidora técnico-administrativa MEIRE GISELE ROCHA, matrículas 8738-6/UFV
e 1633517/SIAPE, a servidora técnico-administrativa DEBORAH VIEIRA FIRMINO, matrículas
12566-0/UFV e 3007191/SIAPE, a servidora técnico-administrativa IZABEL CRISTINA SOARES,
matrículas 12937-2/UFV e 3143949/SIAPE, a servidora técnico-administrativa CRISTIANA
DILAMAR LOPES CRUZ FIALHO, matrículas 13638-7/UFV e 3485170/SIAPE, e os discentes MARCUS
VINICIUS DINIZ DOS REIS, matrícula 8151/UFV e BERNARDO SILVA RIBEIRO DUARTE, matrícula
8155/UFV para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Eleitoral que coordenará as
eleições de Representantes Discentes da graduação na Câmara de Ensino, no Conselho Técnico de
Graduação (CTG) e nas Comissões Coordenadoras de Cursos de Graduação do Campus UFV Rio
Paranaíba, conforme termos do Edital de Convocação 01/2025/DRE. Publique-se e cumpra-se.
Vânia Maria Moreira Valente, Diretora de Ensino da Universidade Federal de Viçosa, Campus
Rio Paranaíba.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Atos Nº 026 e 027/2025

(publicado em 10/11/2025)

1

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Atos Nº 026 e 027/2025

(publicado em 10/11/2025)

2

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone:
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:comunicar@ufv.br